MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE

MINAS GERAIS – CAMPUS MUZAMBINHO
Coordenação Geral de Extensão

Estrada de Muzambinho, km 35 - Bairro Morro Preto - Cx. Postal 02 - Muzambinho/MG - CEP: 37.890-000
Tel: (35) 3571-5078 / E-mail: extensao@muz.ifsuldeminas.edu.br

RESULTADO DOS RECURSOS - EDITAL Nº 54/2021

PROCESSO SELETIVO – CURSO DE FORMAÇÃO CONTINUADA

ESPANHOL – CONVERSAÇÃO - NÍVEL BÁSICO

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas
Gerais (IFSULDEMINAS) – Campus Muzambinho, por meio da Diretoria de Desenvolvimento
Educacional (DDE), Coordenadoria-Geral de Extensão (CGEx) e Coordenadoria do Centro
de Ensino de Línguas (CELIN), no uso de suas atribuições, divulgam os resultados dos
recursos do resultado parcial:

Recurso: 001

Candidato: Edilaine de Carvalho Guerra

Resultado do Recurso: INDEFERIDO

OBS: não atendeu ao item 5.1 do edital (cópia do certificado de curso básico da Língua

Espanhola, com carga-horária mínima de 30h).

Recurso: 002

Candidato: Jésus Vanderli do Prado

Resultado do Recurso: DEFERIDO

OBS:

Recurso: 003

Candidato: Thaine Doraci de Almeida

Resultado do Recurso: INDEFERIDO

OBS: não atendeu ao item 5.1 do edital (Documento oficial (RG, CNH, Carteira profissional

etc.) com foto (frente e verso) que comprove ter 16 anos de idade ou mais). A candidata

adicionou apenas o verso do RG.

Muzambinho, 08 de junho de 2021.

Renato Aparecido de Souza

Diretor-Geral

Aracele Garcia de Oliveira Fassbinder
Diretora de Desenvolvimento Educacional

Daniel Chiaradia Oliveira

Coordenador-Geral de Extensão

Josiane Pereira Fonseca Chinaglia
Coordenadora do Centro de Ensino de Línguas (CELIN)